[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 25.01.2005г.

                                     № 49

О  регулировании  неналоговых      доходов,
доходов   от   предпринимательской  и   иной

приносящей доход деятельности, источников

финансирования        дефицита         бюджета

города Алатырь
В целях обеспечения контроля за поступлением в бюджет г. Алатырь неналоговых доходов, доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, источников финансирования дефицита бюджета города Алатырь  руководствуясь Решением Собрания депутатов от 23.12.2004г. № 34
п о с т а н о в л я ю :

1. Закрепить основные источники поступлений в бюджет города Алатырь согласно приложению № 1 к настоящему постановлению за главными распорядителями средств бюджета города Алатырь – администраторами указанных поступлений.

2. Утвердить форму распоряжения о возврате платежей, поступивших в бюджетную систему (приложение № 2).

3. Установить, что администраторы поступлений осуществляют контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисление, учет, взыскание и принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет.

Подготовка и представление в Управление федерального казначейства Министерства финансов Российской Федерации по Чувашской Республике распоряжений на возврат излишне (ошибочно) перечисленных платежей осуществляется в 10 – дневный срок со дня подачи заявлений плательщиков или уточнения (выяснения) поступивших платежей в соответствующий бюджет.

4. Рекомендовать Управлению федерального казначейства Министерства финансов Российской Федерации по Чувашской Республике проводить соответствующие операции в 10-дневный срок на основании принятого от администратора поступлений распоряжения.

5. Признать постановление главы администрации города Алатырь от 26 января               2004 года № 57 утратившим силу.

Глава администрации

В.И. Степанов